2025 年 6 月 21 日

株 主 各 位

会 社 名  株式会社 ニップン

代表者名  代表取締役社長  前鶴 俊哉

（コード番号 2001 東証プライム）

問合せ先  経理・財務部長  原 英修

ＴＥＬ 03（3511）5314

「第 201 回定時株主総会その他の電子提供措置事項(交付書面省略事項)」

の一部修正について

 当社が第 201 回定時株主総会の招集に際し、当社ウェブサイト及び東京証券取引所ウェブサイトに

掲載いたしました「第 201 回定時株主総会その他の電子提供措置事項(交付書面省略事項)」の記載に一

部修正すべき事項がございました。謹んでお詫び申し上げますとともに、下記の通り修正させていた

だきます。なお、修正箇所に下線を付しております。

記

１． 修正の箇所

(１) 第 201 回定時株主総会その他の電子提供措置事項(交付書面省略事項) 24 頁

個別注記表 ８.関連当事者との取引に関する注記

２． 修正の内容

(１)

 (修正前)

   ８．関連当事者との取引に関する注記

（単位：百万円）

属性

会社等の名称
議決権等の所

有割合（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引

金額
科目

期末

残高

子会社 日本リッチ㈱
所有

直接 100

当社製品

の販売

製品の販売

（注１）
36,846 売掛金 6,616

子会社
ニップン商事

㈱

所有

直接 100

当社製品

の販売

製品の販売

（注１）

19,109 売掛金 2,232

子会社
オーケー食品

工業㈱

所有

直接 100

当社製品

の販売、

商品の仕入

資金の貸付

（注２）
4,896

長期貸

付金
5,145

上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれ

ております。

取引条件及び取引条件の決定方針等

（注１）製品の販売については、両社協議の上で決定しております。

（注２）資金の貸付については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しております。な

お、取引金額は、当期の平均残高を記載しております。

(修正後)

   ８．関連当事者との取引に関する注記

（単位：百万円）

属性

会社等の名称
議決権等の所

有割合（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引

金額
科目

期末

残高

子会社 日本リッチ㈱
所有

直接 100

当社製品

の販売

製品の販売

（注１）
36,846 売掛金 6,616

子会社
ニップン商事

㈱

所有

直接 100

当社製品

の販売

製品の販売

（注１）

19,109 売掛金 2,232

子会社
オーケー食品

工業㈱

所有

直接 100

当社製品

の販売、

商品の仕入

資金の貸付

（注２）
595

長期貸

付金
5,145

関連

会社

Utah Flour

Milling, LLC

所有

間接 25
資金の援助

資金の貸付

（注２）
4,406

長期貸

付金
4,256

上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれ

ております。

取引条件及び取引条件の決定方針等

（注１）製品の販売については、両社協議の上で決定しております。

（注２）資金の貸付については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しております。な

お、取引金額は、当期の発生総額を記載しております。

以上